2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]
[bookmark: Решение_о_бюджете]СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

25 ИЮНЯ 2025 Г.	            № 259    	          Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального округа от 17 июня 2025 г. № 253 «Об утверждении Порядка финансирования организационного и материально - технического обеспечения подготовки и проведения выборов депутатов Совета Гагаринского муниципального округа IV созывав 2025 году»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законами города Севастополя от 03 июня 2014 г. № 20-ЗС «О выборах депутатов представительных органов внутригородских муниципальных образований города Севастополя», от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», постановлениями Севастопольской городской избирательной комиссии от 11 апреля 2022 г. № 128/760-2 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории города Севастополя на территориальные избирательные комиссии города Севастополя», от 13 июня
2025 г. № 44/242-3 «Об Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из местного (городского) бюджета избирательным комиссиям, на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов внутригородских муниципальных образований города Севастополя», от 31 марта 2016 г. № 95/449-1
«О Методических рекомендациях по определению потребности в расходах на подготовку и проведение выборов депутатов в представительных органов внутригородских муниципальных образований города», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ принятый решением Совета Гагаринского муниципального округа  от  01  апреля  2015 г.  № 17, Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета Гагаринского муниципального округа от 17 июня 2025 г. № 253 «Об утверждении Порядка финансирования организационного и материально - технического обеспечения подготовки и проведения выборов депутатов Совета Гагаринского муниципального округа
IV созывав 2025 году», следующие изменения:
1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7. Местная администрация осуществляет перечисление средств
на подготовку и проведение муниципальных выборов в 2025 году на счет, открытый ТИК Гагаринского района города Севастополя в филиале публичного акционерного общества «Сбербанк России» (далее – Банк) в следующем порядке:
1) для перечисления средств на подготовку и проведение муниципальных выборов в 2025 году ТИК Гагаринского района города Севастополя предоставляет в местную администрацию заявку на перечисление средств в объеме расходов,
не превышающем объема средств, утвержденного в сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2025 год;
2) к заявке на перечисление средств прилагается документ, подтверждающий номер счета, открытый ТИК Гагаринского района города Севастополя в Банке для финансирования муниципальных выборов в 2025 году.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
3.   Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                               Е.В. Яковлева
image1.jpeg